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Baja California Sur
GOBIERNO DEL ESTADO

SECRETARIA DE FINANZAS

SECRETARIA DE FINANZAS
BALANCE GENERAL

AL 30 DE JUNIO DEL 2012

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por cobrar a Corto Plazo
Deudores por anticipos de Tesoreria a Corto Ple
Otros Derechos a recibir efectivo o equivalentes
Anticipo a proveedores por Adquisicion de Bient
Anticipo a proveedores por adquisicion de biene

Anticipo a contratistas por Obras Publicas a Cor

3,283,716.35
682,342,510.79
570,002,723.57
749,892,649.04
65,031,680.98
18,500.00
1,530,963.80
12,388,579.90
105,531,986.63
275,374,195.35

Suma Activo Circulante

ACTIVO NO CIRCULANTE

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Documentos por Cobrar a Largo Plazo
Deudores diversos a Largo Plazo

Terrenos

Mobiliario y Equipo de Administraciéon

Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, otros Equipos y Herramientas

Otros Bienes Muebles

2,465,397,506.41

52,577,629.39
609,706.44
1,087,413.69
897,733,647.17
76,972,175.08
167,928,997.08
617,339.49
62,877,793.21
4,284,134.88

Suma Activo No Circulante

1,264,688,836.43

SUMA ACTIVO

3,730,086,342.84

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Servicios Personales por pagar a Corto Plazo
Proveedores por pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por pagar a Corto Plazo
Transferencias otorgadas por pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por pagar a Corto Plazo

Otros Pasivos Circulantes

Suma Pasivo Circulante

PASIVO NO CIRCULANTE
Documentos Comerciales por pagar a Largo Plazo

Otros Documentos por pagar a Largo Plazo

Suma Pasivo No Circulante

PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Patrimonio
Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Suma Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Reservas Territoriales

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Suma Hacienda Publica/Patrimonio Generado

SUMA DE PASIVO Y PATRIMONIO:

2,085,659.28
196,170,851.12
1,000,894,019.06
73,795.00
54,664,633.55
622,382,838.69
85,756,369.67
6,703,022.00

1,968,731,188.37

1,171,085,834.19
51,302,534.67

1,222,388,368.86

826,475,689.52
417,445,050.80
-329,402,967.93

914,517,772.39

350,389,088.20
-725,940,074.98

-375,550,986.78

3,730,086,342.84
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